

6	441.765	113223-7	Introdutor 6F Femural, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	200	UNID	SHANGHAI KINDLY MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD/CHINA	SHANGHAI KINDLY MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD/CHINA	40	40	40	40	40	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00
VALOR TOTAL													R\$ 77.645,00	

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 77.645,00 (Setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 479048

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 83/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 49/2019/FHCGV, Processo nº 34740/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 06/09/2019.
OBJETO: e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Introdutores, utilizados nos procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 49/2019 vinculada ao Processo nº 34740/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 18/09/2019 a 17/09/2020.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede no Conjunto Satélite, Travessa we - 12, Galpão A - Coqueiro - CEP: 66.670-260, Belém/PA, Telefone: (91) 3347-8469, e-mail: licitacoes@novamedica.com.br

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	185577-8	Introdutor 4F Femural longo, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	20	UNID	LEPU/WORLD MEDICA	BEIJING TARGET MEDICAL.	R\$ 101,63	R\$2.032,60
VALOR TOTAL GERAL								R\$2.032,60

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 2.032,60 (Dois mil e trinta e dois reais e sessenta centavos)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 479052

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 85/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 36/2019/FHCGV, Processo nº 37175/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 06/09/2019.
OBJETO: Aquisição de Drenos para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 22/09/2020.
EMPRESA Hemocard Comércio de Materiais Hospitalares LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na Rod. 316, Km 03, nº 1962, térreo, sala J, Guanabara/ Ananindeua- Pa, CEP: 67133-080, Telefone: (91) 98701-6760 / 99969-9898, e-mail: hemocard.bel@gmail.com

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 1								
26	149010-9	Dreno de Kehr, estéril, em látex, embalado individualmente, em papel grau cirúrgico, no tamanho: Nº 12	90	UNID	TAYLOR	CIRÚRGICA BRASIL.	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 1.800,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 1.800,00 (HUM MIL E OITO-CENTOS REAIS)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 479341

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 94/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 59/2019/FHCGV, Processo nº 242537/2019,

homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 13/09/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronariana (Órteses, próteses e Materiais especializados – OPME), em regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
VIGÊNCIA: 20/09/2019 A 19/09/2020.
EMPRESA BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.595.271/0001-05, Inscrição Estadual nº 110.797.231.115, com sede na Rua dos Inocentes, 506 – São Paulo/SP, CEP: 04.764-050, Telefone: (11) 3372-8900, e-mail: licitação@biotronik.com

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	153257-0	Cateter balão para angioplastia transluminal percutânea coronariana – tamanhos que variam de 1,25 a 5,0mm, aproximadamente	1.100	UNID	BIOTRONIK	BIOTRONIK	R\$ 200,00	R\$ 220.000,00
02	183330-8	Stent convencional de angioplastia coronária – tamanhos que variam de 2 a 5mm de diâmetro e 8 a 40mm de comprimento, aproximadamente	1.500	UNID	BIOTRONIK	BIOTRONIK	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00
VALOR TOTAL GERAL								R\$ 670.000,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 479429

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 84/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 49/2019/FHCGV, Processo nº 34740/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 06/09/2019.
OBJETO: e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Introdutores, utilizados nos procedimentos realizados no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 49/2019 vinculada ao Processo nº 34740/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 18/09/2019 a 17/09/2020.
EMPRESA: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.329.698/0001-81, Inscrição Estadual nº 15.227.939-3, com sede Av. Governador Hélio da Mota Gueiros nº 73 B – Quarenta Horas/ Coqueiro CEP: 67.120-370, Belém/PA, Telefone: (91) 3014.1203, e-mail: mantem-bio@gmail.com

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	182418-0	Introdutor 6F Femural longo, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 23cm	10	UNID	FEMURAL	EP BIOMEDICA	R\$ 97,48	R\$ 974,80
8	153259-6	Introdutor 7F Femural longo, com válvula hemostática, agulha de punção e fio guia, tamanho aproximado de 11cm	80	UNID	FEMURAL	EP BIOMEDICA	R\$ 84,93	R\$ 6.794,40